2025 年２月 10 日

各 位

会社名 ハビックス株式会社

代表者 代表取締役社長 福村  大介

（東証スタンダード コード番号：３８９５）

問合せ先 常務取締役 伊神  清隆

 電話 058-296-3911（代）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は 2024 年６月 14 日付適時開示「連結子会社の解散に関するお知らせ」において、当社連

結子会社である HAVIX TRADING(Thailand) Co., Ltd.（以下、「当該連結子会社」）について解散

することをお知らせいたしました。本日開催の取締役会において、当社は当該連結子会社に対す

る貸付債権等を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯

  当社は当該連結子会社の解散手続きを進めてまいりましたが、現在債務超過の状態である当

該連結子会社に対する債権は回収困難との判断に至り、債権全額について債権放棄することを

決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（1）名称 HAVIX TRADING(Thailand) Co., Ltd.

（2）所在地 タイ バンコク

（3）代表者の役職・氏名 代表 沓澤 耕史

（4）事業内容 不織布製品の販売

（5）資本金 2,000,000 バーツ（約 8,500 千円）

（6）設立年月 2012 年 8 月 6日

（7）大株主及び持株比率 当社 100％

（8）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当該子会社は当社の 100％子会社であります。

人的関係 当社の従業員が当該子会社の代表者となって

おります。

取引関係 当社製品の販売、資金援助

関係当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当し

ます。

３．放棄する債権の内容

債権の種類 貸付金、未収利息

債権の金額 ３億円程度

実施日 2025 年２月 14 日（予定）

４．今後の見通し

  当該連結子会社に対する当該債権放棄については、過年度の個別決算において貸倒引当金を

計上済みです。連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上